Modules de cogénération pour la chaleur et l'électricité
2/3
Investir dans l'efficacité, c'est investir
dans l'avenir
La production d'énergie décentralisée au moyen d'une cogénération constitue
aujourd'hui l'une des solutions les plus rentables pour générer de la chaleur et de
l'électricité tout en préservant les ressources. Par rapport à la production séparée
classique, elle offre l'avantage d'une meilleure exploitation de l'énergie primaire.

Module
Disposi-
tion des
cylindres
Puissances1)
[kW]
électrique2)     thermique3)
cos ϕ = 1,0     ± 7 %
Utilisation
du gaz - [kW]
DIN ISO 3046
± 5 %
Procédé
EM-6/15 3/Série 6 14,9 22,2 Lambda = 14)
EM-9/20 3/Série 8,5 20,1 30,1 Lambda = 14)
EM-20/39 4/Série 20 39 62 Lambda = 14)
EM-50/81 4/Série 50 83 145 Lambda = 14)
EM-70/115 6/Série 70 117 204 Lambda = 14)
EM-100/154 6/Série 99 154 275 Lambda = 14)
EM-140/207 6/Série 140 209 384 Lambda = 14)
EM-260/390 12/V 263 390 693 Lambda = 14)
Efficacité énergétique au plus haut
niveau : comme indiqué par l'éti-
quette énergétique pour le module
de cogénération Viessmann jusqu'à

ration
Vitobloc 200
Module
Disposi-
tion des
cylindres
Puissances1)
[kW]
électrique2)     thermique3)
cos ϕ = 1,0     ± 7 %
Utilisation du gaz
[kW]
DIN ISO 3046
± 5 %
Procédé
EM-199/263 6/Série 199 265 + 20 538
Turbo mélange pauvre avec
refroidissement4)
EM-401/549 12/V 401 552 + 28 1053
Turbo mélange pauvre avec
refroidissement4)
EM-530/660 12/V 530 660 + 38 1342
Turbo mélange pauvre avec
refroidissement4)
Services
et entretien